

[IVA e raggruppamento temporaneo di imprese - Risposta n.47/2024](#)

26 Febbraio 2024



Nell'ambito di un raggruppamento temporaneo d'impresa (RTI) per l'esecuzione di un appalto pubblico, regolato da un mandato con rappresentanza, le singole imprese riunite devono fatturare nei confronti della Stazione appaltante. Tuttavia, in alternativa, le fatture possono essere emesse dalla capogruppo, purché in nome e per conto delle altre imprese del raggruppamento e a condizione che ciò venga specificato nelle fatture medesime.

Così ammette per la prima volta l'Agenzia delle Entrate nella **Risposta n.47 del 21 febbraio 2024**, ad un'istanza d'interpello di un Comune che chiede se,

Sei associato? Continua la lettura

[Area Riservata](#)

Non sei associato? [Entra in Ance](#)